

**Servicii de defrisare a arborilor,
str. Hristo Botev 7/1, 7/2, 7/3
(Conform autorizatiei 5579/2024)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 247 881,88 lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Igienizarea arborilor				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	11,0000	982,90 680,90	10 811,90 7 489,90
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	15,0000	2 253,50 1 230,00	33 802,50 18 450,00
3	TsH74C	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm	buc	1,0000	3 994,10 1 951,60	3 994,10 1 951,60
4	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc	1,0000	45,80 32,80	45,80 32,80
5	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	5,0000	1 841,40 844,90	9 207,00 4 224,50
6	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	6,0000	3 085,30 1 435,30	18 511,80 8 611,80

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc	5,0000	6 223,60 2 197,60	31 118,00 10 988,00
8	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	5,0000	3 094,80 2 082,80	15 474,00 10 414,00
9	TsH62B	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie mare	100m2	7,5000	184,86 184,86	1 386,45 1 386,45
10	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2	7,5000	18,17 18,17	136,27 136,27
11	Tr11AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	21,6000	59,25 59,25	1 279,80 1 279,80
12	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	32,9000	51,35 51,35	1 689,42 1 689,42
13		Transport evacuare	h-ut.	64,0000	334,00 0,00	21 376,00 0,00
14		Transport Incarcare	h-ut.	32,0000	270,00 0,00	8 640,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			157 473,04
		Total Igienizarea arborilor Inclusiv salariu				157 473,04 66 654,54

	Total	lei	157 473,04
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 997,09
	Total		173 470,13
	Cheltuieli de regie	14,5 %	25 153,17
	Total		198 623,30
	Beneficiu de deviz	4 %	7 944,93
	Total		206 568,23
	TVA	20 %	41 313,65
	Total deviz: Inclusiv salariu		247 881,88 66 654,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de defrisare a arborilor,
str. Hristo Botev 7/1, 7/2, 7/3
(Conform autorizatiei 5579/2024)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 247 881,88 lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	380,1000	85,00	32 308,50
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	434,7600	79,00	34 346,04
Total manopera						66 654,54
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	8,4000	250,00	2 100,00
2.	2952270004706	Motofeestraul	h-ut	47,7000	65,00	3 100,50
3.	2952270007000	Incarcator cu o cupa si greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	32,0000	270,00	8 640,00
4.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	65,8000	65,00	4 277,00
5.	3410520005701	Autoturn	h-ut	205,3000	250,00	51 325,00
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	64,0000	334,00	21 376,00
Total utilaje de construcții						90 818,50

Total	lei	157 473,04
Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 997,09
Total		173 470,13
Cheltuieli de regie	14,5 %	25 153,17
Total		198 623,30
Beneficiu de deviz	4 %	7 944,93
Total		206 568,23
TVA	20 %	41 313,65

Total deviz:

247 881,88

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

**Obiect :Servicii de defrisare a arborilor, str.
Hristo Botev 7/1, 7/2, 7/3(Conform autorizatiei
5579/2024)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Igienizarea arborilor				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			982,90 680,90
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	85,00	357,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	79,00	323,90
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	250,00	250,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	65,00	52,00
		<i>Total</i>	lei			10 811,90
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			2 253,50 1 230,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	85,00	637,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	79,00	592,50
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	250,00	900,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	65,00	123,50
		<i>Total</i>	lei			33 802,50
3	TsH74C	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm	buc			3 994,10 1 951,60
	8141260100100	Fasonator	h-om	11,9000	85,00	1 011,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,9000	79,00	940,10
	3410520005701	Autoturn	h-ut	7,0000	250,00	1 750,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,5000	65,00	292,50
		<i>Total</i>	lei			3 994,10
4	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul pînă la 10 cm	buc			45,80 32,80
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	85,00	17,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	79,00	15,80
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			45,80
5	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			1 841,40 844,90
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	85,00	442,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	79,00	402,90
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	250,00	925,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	65,00	71,50
		<i>Total</i>	lei			9 207,00
6	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 085,30 1 435,30
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	85,00	748,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	79,00	687,30
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	250,00	1 450,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	65,00	162,50
		<i>Total</i>	lei			18 511,80
7	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor)	buc			6 223,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm				2 197,60
	8141260100100	Fasonator	h-om	13,4000	85,00	1 139,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,4000	79,00	1 058,60
	3410520005701	Autoturn	h-ut	13,2000	250,00	3 300,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,5000	250,00	375,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	5,4000	65,00	351,00
		<i>Total</i>	lei			31 118,00
8	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			3 094,80
						2 082,80
	8141260100100	Fasonator	h-om	12,7000	85,00	1 079,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7000	79,00	1 003,30
	3410520005701	Autoturn	h-ut	2,8000	250,00	700,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,8000	65,00	312,00
		<i>Total</i>	lei			15 474,00
9	TsH62B	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie mare	100m2			184,86
						184,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3400	79,00	184,86
		<i>Total</i>	lei			1 386,45
10	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2			18,17
						18,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	79,00	18,17
		<i>Total</i>	lei			136,27
11	TrI1AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			59,25
						59,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	79,00	59,25
		<i>Total</i>	lei			1 279,80
12	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			51,35
						51,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	79,00	51,35
		<i>Total</i>	lei			1 689,42
13		Transport evacuare	h-ut.			334,00
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,0000	334,00	334,00
		<i>Total</i>	lei			21 376,00
14		Transport Incarcare	h-ut.			270,00
						0,00
	2952270007000	Incarcator cu o cupa si greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	1,0000	270,00	270,00
		<i>Total</i>	lei			8 640,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.